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Grundsätze

• Preise müssen für die Gäste erschwinglich bleiben und 
gleichzeitig für die Therme wirtschaftlich

• Preise orientieren sich an vergleichbaren Thermen und Saunen

• Drei Tarifzonen: Freizeitbad, Therme, Sauna

• Therme ist inkl. Freizeitbad

• Sauna ist inkl. Freizeitbad und Therme
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10 % Eröffnungsrabatt

• 10 % Eröffnungsrabatt für 6 Monate bis Ende März 2026

• auf alle Eintritte Therme und Sauna

• damit z.B. 3 Stunden Therme: 19,70 €

• damit z.B. 3 Stunden Sauna: 24,20 €

• gilt nicht für Gastronomie oder Wellness
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10 % Rabatt für Stadtwerke-Kunden

• für Strom- sowie Gaskunden der Stadtwerke Bad Dürkheim

• rechtlich kein Rabatt für Einwohner zulässig

• Urteil Bundesverfassungsgericht 2016

• Rabatt für Stadtwerke-Kunden ist zulässig

• Rabattkarte wird vor Eröffnung an alle Strom- sowie Gaskunden versandt

• zukünftig wieder mit den Jahresrechnungen

• Gilt für alle Personen im Haushalt, nur Adresse entscheidet

• Nachweis mit Ausweis, etc.
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10 % Rabatt für Stadtwerke-Kunden

• für Einzeleintritte

• nicht für Mehrfachkarten und Saisonkarten

• nicht für Jugendliche/Kinder, da bereits rabattiert und Ausweis schwierig

• nicht auf Gastronomie oder Wellness

• Kunden-Rabatt auch auf Eröffnungsrabatt

• Beispiel Eintritte Therme und Sauna mit Eröffnungsrabatt

• 3 Stunden Therme: 19,70 €, für Stadtwerke-Kunden: 17,73 €

• 3 Stunden Sauna: 24,20 €, für Stadtwerke-Kunden: 21,78 €
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Angebotsvielfalt wird beibehalten

• Freizeitbad: 2h-Karte, Tageskarte, Familien, 10er, 20er, Quartal, 
Sommersaison

• auch jeweils für Jugendliche mit ca. 50 % Rabatt

• Therme und Sauna: 3h-Karte, 4h-Karte, Tageskarte, 10er, 20er, 
Quartal

• auch jeweils für Jugendliche mit ca. 40 % Rabatt

• zusätzlich Wertkarten

• 4 % ab 100 € bis 10 % ab 400 €
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Preise
Freizeitbad
ab
Eröffnung
Therme
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Preise
Therme
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Vergleich andere Thermen
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Preise
Sauna
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Vergleich andere Saunen
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Wirtschaftlichkeit

• basierend auf Betriebskonzept, mit vorgestellten Preisen

• Annahmen für erstes Jahr:

• geplante Eintritte 460.000 abzgl. 15 % = 391.000 Eintritte

• Kosten + 10 %

• operatives Ergebnis: ca. - 290 T€

• Betriebskonzept: – 165 T€

• Gesamtergebnis inkl. Abschreibungen, Zinsen, steuerlicher 
Querverbund: ca. – 700 T€
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